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Revisoren er en betroet  

samarbejdspartner 

 

Ligesom bankerne og ejendomsmæglerne mærker også revisorerne i Odsherred, at 

mange af deres klienter har økonomiske trængsler. Og ligesom de to beslægtede 

brancher er de lokale revisorer ved erhvervsrådets mellemkomst ved at finde 

sammen i et løst netværk for at dele erfaringer og for at finde en fælles kurs over for 

ikke mindst pengeinstitutterne, som revisorerne på vegne af virksomhederne har et 

meget tæt samarbejde med. 

"Det gælder om at få den bedst mulige dialog med bankerne, som hiver lidt hårdt i 

vores klienter i øjeblikket", fortæller en af revisorerne, Henning Nielsen fra 'Revisoren 

i Hørve'. 

Han fortæller, at især mindre virksomheder ofte overlader tal og regnskab til 

revisoren, og derfor er en fortrolig samarbejdspartner. Det er derfor også naturligt, 

at revisoren sidder med omkring bordet, når virksomhedsejeren skal til møde i 

banken: 

"Vi hjælper både virksomheden og banken med at finde de bedste løsninger - ikke 

mindst i den situation, vi har i øjeblikket, hvor krisen mærkes hårdt mange steder. Vi 

skal sørge for, at parterne når hinanden", forklarer Henning Nielsen. 

I alt er otte revisionsfirmaer fra erhvervsrådets medlemskreds med i samarbejdet, 

som også arbejder sammen om en fælles politik over for iværksættere, som via 

erhvervsrådet søger hjælp til at komme i gang med en ny virksomhed: 

"Vi vil gerne finde et fælles fodslag over for nystartede virksomheder. Det kan f. eks. 

være, at Odsherreds nye iværksættere kan få to timers gratis rådgivning hos en 

revisor. Det giver os kunder og erhvervsrådet medlemmer - og vi hjælper nye 

virksomheder på vej. Det er en ordning, som alle parter har glæde af", fortæller 

Henning Nielsen, der har tre medarbejdere ansat på kontoret i Hørve.  

 

 

'Raketvækst' inspirerede  

Cantea til at få bogholder 

 

Tre dage som deltager i projektet Raketvækst har sat tankerne i gang i it-firmaet 

Cantea i Asnæs. Og givet anledning til at strukturere hverdagen i virksomheden på 

en helt ny måde, fortæller Thomas Juel Keested, der driver Cantea sammen med 

kompagnonen Lars Kristensen.  

Han deltog i november sammen med ni andre virksomhedsejere i det tre dage lange 

forløb på RørvigCentret, som er udtænkt af Odsherred Erhvervsråd, og som blev 

gennemført i et partnerskab mellem erhvervsrådet Væksthus Sjælland. Dagene 

havde til formål at give virksomhederne ro og inspiration til at finde veje frem mod 

vækst: 

"Vi har fået rigtig meget ud af det. Vi har allerede lagt mange arbejdsgange og 

rutiner om på baggrund af de input vi fik i Rørvig ud fra devisen: Work smarter, not 

harder. Lars og jeg var jo alene to, da vi startede Cantea, og nu er fire - men uden at 

vi rigtigt har fået ændret rutinerne undervejs", fortæller Thomas Juel Keested. 

 

En bogholder må klare tallene 

Især har han haft stort udbytte at de input, som Nils Hall Torgersen fra Væksthus 

Sjælland kom med i løbet af de tre dage.  Helt konkret har de to indehavere fundet 

frem til, at de er nødt til at ansætte en freelance-bogholder til at tage sig af 

økonomien, så de selv kan bruge tid på kundepleje og salg. Og kontorhjælpen er 

allerede fundet, siger it-direktøren: 

"Men i det hele taget har vi fået mange tips og ideer til, hvordan vi kan optimere 

virksomheden". 

Ud over at Raketvækst har sat en masse processer i gang hos Cantea, mener 

Thomas Juel Keested, at projektet har sin store styrke i, at der hele tiden bliver fulgt 

op på de gode intentioner, så ideer ikke bare dør men reelt bliver ført ud i livet: 

"Der blev fulgt op med et møde 14 dage efter dagene i Rørvig, og til februar får vi 

besøg af Nils Hall Torgersen og Gitte Grahndin fra Odsherred Erhvervsråd for at tale 

om, hvor langt vi er nået. På den måde forpligter det, selv om det bliver hverdag". 



 

En god slutning og en  

spændende begyndelse 

 

I Odsherred Erhvervsråd forlader vi 2011 med visheden om, at vi aldrig har haft 

større opbakning blandt virksomhederne i kommunen, end vi har netop nu.  

Den seneste opgørelse viser, at vi har 481 medlemmer, og det tal er især flot, når vi 

hører, mærker og ser, hvordan mange virksomheder ellers må kæmpe hårdt for at 

hive ordrer og handler hjem. Jeg ser tallet som et udtryk for en bevidsthed om, at vi 

står stærkest, hvis vi i fællesskab arbejder for at sikre erhvervslivet de bedst mulige 

forhold. Ikke mindst i en krisetid. Men jeg tror også, at tallet gemmer på den 

kendsgerning, at mange virksomheder individuelt har glæde af det arbejde og de 

tilbud, erhvervsrådet har til sine medlemmerne - og fortæller det videre. 

På den måde er det en fin afsked, vi får 2011. Men samtidig er vi også tæt på at tage 

fat på et år, som bliver meget spændende.  

2012 bliver året, hvor en ny erhvervspolitik skal sættes i værk og forvandles fra ord 

til handling. Oven i købet i en helt ny organisation. Ingen skal være i tvivl om, at vi i 

erhvervsrådet ser meget frem til et tæt samarbejde med både Odsherred Kommune 

og Visit Odsherred om en fælles indsats under den fælles paraply Udvikling 

Odsherred. Vi er parate. 

Herudover er alle i og omkring erhvervsrådet i øjeblikket meget optaget af, at vi skal 

have en ny erhvervschef. Det bliver ham eller hende, der sammen med vores 

samarbejdspartnere skal folde den nye erhvervspolitik ud og give hele egnen et løft. 

Vi sidder netop i disse dage og holder samtaler med nogle af de kandidater, der har 

ønsket at tage imod den store udfordring. Feltet ser rigtig godt ud. 

Men vi inden vi helt overgiver os til 2012 vil bestyrelsen i Odsherred Erhvervsråd 

sende sin erhvervschef, Jes Wilhelmsen, en meget stor tak for den kæmpe indsats, 

han har gjort for erhvervslivet i Odsherred de sidste mange år: Held og lykke med 

din nye tilværelse, Jes. 

Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle vores medlemmer, 

erhvervsrådets samarbejdspartnere og sekretariatet en rigtig glædelig jul og et godt 

nytår. 

 

På vegne af bestyrelsen 

Michael Jensen, formand for Odsherred Erhvervsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En hilsen fra kontoret 

Her fra erhvervsrådets sekretariat vil vi gerne sige vores medlemmer tak for mange 

spændende timer både ud på virksomhederne og ved arrangementer på Nyvej i 

2011. Vi føler altid et stort engagement og stor opbakning til vore aktiviteter, også 

når vi sætter nye tiltag i gang 

Vi ser alle tre med ekstra spænding på det nye år. 2012 bliver helt sikkert meget 

anderledes end det år, vi er på vej ud af: Jes skal i gang med nye opgaver i helt andet 

regi, og Gitte og Inge skal have en ny kollega og chef. Nye udfordringer giver ny 

energi, og vi ser frem til at møde de mennesker, vi skal arbejde sammen med 

fremover. 

 

Vi holder en pause her på siden i juleugen men er tilbage med nyheder på side fire 

igen i uge 1.  

Rigtig god jul og godt nytår til alle vore medlemmer og læsere. 

Gitte, Inge og Jes 

 

(Plus foto af fælles billede af alle tre medarbejdere) 


